- 1 -

全国输配电技术协作网文件

输配协〔2017〕86号

关于召开 2017 第四届中压开关设备标准化

成果与运维检修技术交流会的通知

各有关单位：

为进一步推进中压开关设备智能化、紧凑化、标准化和高稳

定性的要求，解读新形势下国内外中压开关设备的发展趋势及标

准化成果，分享中压开关领域运维检修技术的创新应用案例，增

强供用电企业对中压开关行业相关新产品和新技术的应用了解，

全国输配电技术协作网（EPTC）开关专业技术委员会特定于 2017

年 10月 26-27日在天津召开第四届中压开关设备标准化成果与运

维检修技术交流会。

现将有关事项通知如下：

一、会议主要议题

（一）发展趋势

1.国外中压开关设备发展现状介绍；

- 2 -

2.国内电网发展对中压开关设备的标准化要求介绍。

（二）标准化成果

1.12kV手车式开关柜标准化设计；

2.12kV环网柜标准化设计；

3.预装式变电站标准化设计；

4.12kV 固体绝缘金属封闭开关设备标准化设计技术方案；

5.12kV环保气体绝缘金属封闭开关设备标准化设计技术

方案；

6.柱上开关、环网柜的一二次融合技术方案。

（三）运维检修技术

1.防潮防凝露技术解决方案；

2.开关柜不停电检测技术；

3.开关柜触头在线测温技术。

（四）热点技术问题探讨

1.三工位开关布置方式；

2.KYN61型开关柜电场问题及解决方案；

3.断路器保护电源的解决方案。

（五）参观交流

1.中压开关设备新技术新产品展示；

2.智能真空开关装备制造生产线参观。

二、参会人员

开关行业专家、学者，各省、地(市)电力公司、电力科研院

所、电力设计院开关专业技术人员，以及国内外开关设备制造企

业技术负责人（参会回执表详见附件 1）。

- 3 -

三、会议时间地点

报到时间：2017年 10 月 25日 14:00～20:00

会议时间：2017年 10 月 26～27日

会议地点：天津格兰云天大酒店（具体路线见附件 2）

四、参会费用

（一）EPTC开关专委会委员（含固体柜、环保充气柜工作组）

免参会费；

（二）电力系统单位、EPTC会员单位 1800元/人，非会员单

位 2800元/人（费用含资料费、餐费，住宿费用自理）。

五、联系方式

主办单位：全国输配电技术协作网（EPTC）

协办单位：天津平高智能电气有限公司

承办单位：中能国研（北京）电力科学研究院

联 系 人：翟珊珊  何日树

电    话：010-63413642  64475680-8013

传    真：010-63438088

邮    箱：kaiguan@eptc.org.cn

附件：1.第四届中压开关设备技术交流会参会回执表

2.会议酒店地理位置图及乘车路线

全国输配电技术协作网

2017年 9月 11日

- 4 -

附件 1

第四届中压开关设备技术交流会参会回执表

单位名称

邮寄地址

姓  名 性  别 职  务 电  话 手  机 E-mail

金   额 大写:                                  元 小写：              元

企业类别

□ EPTC开关专委会委员（含固体柜、环保充气柜工作组）免参会费

□ 电力系统单位、EPTC 会员单位 1800元/人

□ EPTC非会员单位 2800元/人

开票信息

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

□会务费

□会议费

□培训费

汇款方式

户  名：中能国研（北京）电力科学研究院

开户行：中国工商银行北京中环广场支行

账  号：0200 2095 0920 0061 213

联系方式

联系人：翟珊珊    何日树

电  话：010-63413642  010-64475680-8013

手  机：13581866298   18514079915

传  真：010-63438088

邮  箱：kaiguan@eptc.org.cn

备注：1.请各参会代表于 2017 年 10 月 20日前将回执表回传至 kaiguan@eptc.org.cn。

2.本次会议不安排住宿预订，请各参会代表自行联系酒店进行住宿预订。

- 5 -

附件 2

会议酒店地理位置图及乘车路线

会议酒店名称：天津格兰云天大酒店

会议酒店地址：天津市东丽区经济开发区西二道 82号

住宿预订推荐：1.天津格兰云天大酒店，协议价 350 元/间（含早）

联系人：徐达    18920228933

              2.天津空港白云酒店，协议价 420 元/间（含早）

              联系人：穆群    13682153049

              3.天津空港智选假日酒店，协议价 275 元/间（含早）

              联系人：刘淑娅  15222022741

会议酒店乘车路线：1.天津滨海国际机场到会议酒店，行车约 11分钟，距离约 7.7公里；

2.天津南站到会议酒店，行车约 49分钟，距离约 42.8公里；

3.天津站到会议酒店，行车约 24分钟，距离约 18.3公里。

全国输配电技术协作网秘书处        2017 年 9 月 11 日印发